[bookmark: _GoBack]Администрация Елыкаевского сельского поселения
Кемеровского района, Кемеровской области
650523, с.Елыкаево, ул.Клопова,17 Кемеровского района, Кемеровской области тел/факс 603-021

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Елыкаево                              93–Р                         23.07.2012г

О порядке рассмотрения в администрации	Елыкаевского сельского
поселения вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Елыкаевского сельского поселения и должностных лиц администрации  Елыкаевского  сельского поселения в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

В соответствии с п.2.1 ст.6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1.Главному специалисту администрации Елыкаевского сельского поселения Мазаник Ольге Викторовне:
1.1.	вести учет судебных дел о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия), в том числе должностных лиц;
1.2.	осуществлять обобщение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации  Елыкаевского сельского поселения и должностных лиц администрации  Елыкаевского сельского поселения,   подготовку   и вынесение   на   заседание  комиссии по противодействию коррупции  доклада  о вышеуказанной правоприменительной практике не реже одного раза в квартал.
2.	Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
3.	Распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Елыкаевского
сельского поселения                                  Л.И.Зонова